Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское

сельское поселение

Сельский совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

соведи

	РЕШЕНИЕ
	ЧЕЧИМ

	От 25.11.2014 г.
	№ 13/3

с. Иня

	Об утверждении коэффициентов, определяемых для различных видов функционального использования земельных участков, применяемых для расчета арендной платы за земельные участки, на 2015 год

В соответствии со ст. 614 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. 22 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Республики Алтай от 18 сентября 2008 года № 218 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Республики Алтай», от 18 ноября 2008 года № 261 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Республики Алтай, государственная собственность на которые не разграничена», сельский Совет депутатов Ининского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить на 2015 год прилагаемые:

коэффициенты в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, определяемые для различных видов функционального использования земельных участков в МО Ининского сельского поселения, находящихся в муниципальной собственности  или государственная собственность на которые не разграничена;
методику определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и переданные в аренду.
2. Установить  срок уплаты арендной платы за аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, равными долями не позднее  15 сентября и 15 ноября 2015 года, если иное не установлено договором аренды.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
4. Опубликовать решение в  газете «Ажуда» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Ининского сельского поселения                                   М.М. Чийбунов

	Приложение № 1

к решению сессии сельского Совета депутатов № 13/3 от 25.11.2014 года «Об утверждении коэффициентов, определяемых для различных видов функционального использования земельных участков, применяемых для расчета арендной платы за земельные участки, на 2015 год»

Коэффициенты для расчета арендной платы, определяемые по категориям земель и видам разрешенного использования земельных участков в границах населенных пунктов на территории МО Ининское сельское поселение, государственная собственность на которые

не разграничена, на 2015 год

	№ п\п
	Категория земель и виды разрешенного использования земельных участков
	Коэффициент

	1.
	Земли предприятий промышленности, транспорта, ЖКХ, строительства, связи, культовых заведений юридических и физических лиц и иных учреждений и организаций:
	0,2

	Частные производственные объекты
	0,23

	2.
	Магазины, рынки, торговые павильоны (свыше 15 кв.м.)
	0,17

	3.
	Складские помещения для торговой деятельности
	0,15

	4.
	Торговые киоски до 15 кв.м.
	0,34

	5.
	Объекты сервиса, общепита и бытового обслуживания:

	Кафе, столовые и др. объекты общественного питания
	0,17

	Летние кафе (на период использования, но не менее 4 месяцев)
	0,36

	Объекты бытового обслуживания населения
	0,21

	Автозаправки
	0,25

	Гаражи, ремонт и обслуживания автомобилей, шиномонтаж
	0,22

	6.
	Объекты бытового обслуживания населения: парикмахерские, ремонт обуви и одежды, бытовой техники и др.
	0,05

	7.
	Земельные участки используемые гражданами для сенокошения пастбища скота и огородничества в черте и за чертой т.п.:

	Пашня
	0,022

	Сенокос
	0,012

	Пастбище
	0,009

	8.
	Земельные участки  предоставляемые для сельхозпроизводства юридическим и физическим лицам:

	Пашня
	0,022

	Сенокос
	0,012

	Пастбище
	0,009

	9.
	Земельные участки  предоставляемые для строительства:

	Под индивидуальное жилищное строительство
	0,5

	Под строительство торговых и коммерческих объектов
	0,05

	Под многоэтажные застройки
	0,02

	Под строительство производственных объектов
	0,2

	10.
	Земельные участки  предоставляемые для организации временной торговли с лотка:

	Предприниматели Ининского сельского поселения
	0,3

	Предприниматели из за пределов Ининского сельского поселения
	0,7

	11.
	Земельные участки  предоставляемые для размещения объектов рекреационного назначения
	1,3

	Приложение № 2
к решению сессии сельского Совета депутатов № 13/3 от 25.11.2014 года «Об утверждении коэффициентов, определяемых для различных видов функционального использования земельных участков, применяемых для расчета арендной платы за земельные участки, на 2015 год»

МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,

НАХОДЯЩИЕСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1. Общие положения

Данная методика определяет порядок расчета арендной платы за сдаваемые в аренду земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности.

2. Порядок расчета арендной платы

Годовой размер арендной платы рассчитывается по формуле:

АП = Кс x К хКи, где:

АП – годовой размер арендной платы (руб.);
Кс – кадастровая стоимость земельного участка (руб.);

Ки – коэффициент инфляции (руб);

К – Коэффициент, устанавливаемый в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, определяемый для различных видов функционального использования земельных участков, согласно приложения №1.